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Bäumer, Jürgen 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
13.09. – 24.09.2021 

am 30. September 2021: 
Telefonsprechstunde:    donnerstags 10:00 - 12:00 Uhr 
Videosprechstunde:       donnerstags 12:00 - 14:00 Uhr 
Weitere Informationen:  https://www.uni-
due.de/politik/baeumer_aktuelles.php 

Brandenstein, Frederik 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
frederik.brandenstein@uni-due.de 

Bieber, Christoph, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

beurlaubt / Termine nach Vereinbarung 
andrea.licht@uni-due.de 

Debiel, Tobias, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
Bitte kontaktieren Sie ggf. Frau Julia Nachtigall, die 
Ihnen entsprechend Auskunft geben kann. 

Sie können Prof. Debiel via E-Mail erreichen und ggf. einen 
telefonischen Termin vereinbaren. Übermitteln Sie dann 
bitte auch Ihre Telefonnummer und geben Sie an, wann Sie 
grundsätzlich Zeit haben. Erwähnen Sie bitte auch kurz Ihr 
Anliegen. 

Dose, Nicolai, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
24.09.-27.09.2021 
Forschungsfreiraum im WS 2021/22 

digital per Videogespräch oder telefonisch nach vorheriger 
Vereinbarung 

Förster, Annette, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

Donnerstag, 26.08., 09.00 – 10.00 Uhr 
Freitag, 10.09., 14.00 – 15.00 Uhr 
Donnerstag, 23.09., 09.00 – 10.00 Uhr 

Forkarth, Claudia 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nach Vereinbarung per email: 
claudia.forkarth@uni-due.de 

Goerres, Achim, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung: achim.goerres@uni-due.de 

Goldmann, Anne, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung: anne.goldmann@uni-due.de 

Hagemann, Ingmar, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung: ingmar.hagemann@uni-due.de 

Hartmann, Christof, Prof. Dr.  
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
28.7.-16.8. 
13.9.-17.9. 

Mittwoch, 18.8., 10-12 Uhr 
Mittwoch, 1.9., 16-17.30 Uhr 
Mittwoch, 29.9., 11-12 Uhr 

Haußner, Stefan, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

donnerstags, 14 Uhr 
oder nach Absprache per Mail 
stefan.haussner@uni-due.de 

Hebestreit, Ray, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
ray.hebestreit@uni-due.de 

Hoffmann, Markus, Dipl.-Soz.-Wiss. 
Urlaub bzw. Abwesenheit 

nach vorheriger Anmeldung  
markus.hoffmann@uni-due.de 

Kaeding, Michael, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Montag, 13.09., 17 – 18 Uhr 
Montag, 20.09., 17 – 18 Uhr 
Montag, 27.09., 17 – 18 Uhr 
Montag, 04.10., 17 – 18 Uhr 

Klein, Axel, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit:  
März 

nach Vereinbarung  
axel.klein@uni-due.de 

Korte, Karl-Rudolf, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Termine auf Anfrage im Sekretariat 

Kost, Andreas, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
11.–15.10.2021 

nach vorherige Vereinbarung per email: 
andreas.kost@uni-due.de 

Lieblang, Leon, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Aufgrund der aktuellen Situation fallen meine Präsenz-
Sprechstunden bis auf Weiteres aus. Falls Sie Bedarf haben 
sollten, schicken Sie mir bitte eine Mail mit einer kurzen 
Darlegung Ihres Anliegens. Ich setze mich dann umgehend 
mit Ihnen in Verbindung. 

Manzel, Sabine, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung:  
sabine.manzel@uni-due.de 
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Martinsen, Franziska, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
franziska.martinsen@uni-due.de 

Melia, Elvis, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

Sprechstunde donnerstags von 15.00 – 16.00 virtuell 
(Anmeldung per email: elvis.melia@uni-due.de) 

Michels, Dennis, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach vorheriger Absprache per email 
dennis.michels@uni-due.de 

Möllers, Laura, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
Teilzeitbeschäftigt, Arbeitstage: dienstags-donnerstags 
Urlaub vom 07.-23.09.21 

i.d.R. dienstags 10:00- 11:00 Uhr nach vorheriger 
Anmeldung im Online-Kalender (siehe LSF) 
 

Mosler, Hannes, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
01. – 20.09. 

nach Vereinbarung per email: hannes.mosler@uni‐due.de 

Neumann, Dennis, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

dienstags, 15‐16 Uhr nach vorheriger Anmeldung per E‐
Mail (dennis.neumann@uni‐due.de) 

Noesselt, Nele, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nach vorheriger Vereinbarung per email: 
nele.noesselt@uni-due.de 

Pickel, Susanne, Prof. Dr.  
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
16.8.-27.8.; 20.9.-24.9. Urlaub 
30.8.-2.9. Tagungen 
13.9.-16.9. DVPW-Kongress 

Mittwoch, 28.7., 14-15 Uhr 
Dienstag, 10.8., 14-15 Uhr 
Dienstag, 28.8., 14-15 Uhr 
Anmeldung bei Frau Schulte erforderlich 
helga.schulte@uni-due.de 

Plümer, Sandra, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach vorheriger Vereinbarung per email: 
sandra.pluemer@uni-due.de 

Pohlmann, Christian, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nach vorheriger Vereinbarung per email: 
christian.pohlmann@uni-due.de 

Reinold, Theresa, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
23.8. bis 31.8. 
Abwesenheit (Gastprofessorin an der Universität 
Palermo) 1.9. bis 30.9. (eventuell verlängert bis zum 
Vorlesungsstart in Duisburg) 

Dienstag, 10.08.,  10‐12 Uhr 
Mittwoch, 11.08., 10‐12 Uhr 
Donnerstag, 12.08., 10‐12 Uhr 
 

Schillinger, Henrik, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung:  
henrik.schillinger@uni-due.de 

Schwarz, Oliver, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
19.07.‐13.08. 
 

Dienstag, 17.08, 10‐11 Uhr 
Dienstag, 31.08., 10‐11 Uhr 
Dienstag, 14.09., 10‐11 Uhr 
Dienstag, 28.09., 10‐11 Uhr 
Nach vorheriger Anmeldung über 
http://www.tinyurl.com/sprechstunde‐schwarz/ 

Sönnichsen, Arne, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
 

nach Vereinbarung per email auch während der Elternzeit 
arne.soennichsen@uni-due.de 

Stöbe-Blossey, Sybille, Prof. Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
sybille.stoebe-blossey@uni-due.de 

Ziller, Conrad, Dr. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 

nach Vereinbarung per email: 
Conrad.ziller@uni‐due.de 

Zischke, Frank, M.A. 
Urlaub bzw. Abwesenheit: 
13.09.-24.09.2021 
 

nur nach vorheriger Vereinbarung per E‐Mail: 
frank.zischke@uni‐due.de 

 


